

ד"ש מס' 79

ט' אייר תשע"א

19 מאי 2011

## יום הזיכרון ב'גאון'

דברים שכתבה שלומית חפץ, מנהלת האולפן למוסיקה ולמחול, לאילנית מנהלת בית הספר, על הטקס בגאון הירדן: "נכחתי שוב בטקס הזיכרון לחללי צה"ל, שאת רובם הכרתי, ואינני מוצאת מילים לתאר את הטקס המרגש, המכובד והנוגע!! החיבור האישי בדבריה של איריס, הריקוד המפעים, השירה והנגינה, התמונות של הנופלים, התפאורה, המסר החזק בדברייך, – כל אלו יצרו טקס כל כך מרשים... ישבתי עם הילדים ויכולתי לחוש עד כמה הם מזדהים עם המתרחש על הבמה... אני מודה על האפשרות שזכיתי לה."

## ביקור החטיבה

בשבוע שעבר ארחנו את דני קריצמן, יו"ר החטיבה להתיישבות וצוות המרחב אצלנו במועצה. הצגנו את שיתוף הפעולה המצוין עם החטיבה ואת תוכניות העבודה לשנה הקרובה. ביקרנו בשכונה הזמנית של שלפים בשלוחות, ברשפים שם מתוכנן שיפוץ דירות למגורים זמניים של משפחות לשלפים, ברוויה שם ראינו את פיילוט שיקום התשתיות הוותיקות ובמעלה גלבוץ, בהרחבה. ראש החטיבה התרשם והבטיח להעצים הסיוע לעמק המתפתח.

## ערב ראומה

השבוע התקיים במכלול מעיינות המפגש השנתי לזכרה של ראומה בן דרור בת קיבוץ חפציבה, שנהרגה לפני 25 שנים בתאונת הדרכים האיומה שקיפחה חייהם של 9 נערים מחפציבה.

משפחתה של ראומה שומרת על קשר רב שנים עם המרכז למחול, בו למדה ראומה. המשפחה תורמת מדי שנה סכום כספי להעשרת הרקדנים והשנה הוקדשה הסדנה

ליצירת מחול המבוסס על מוטיבים תנועתיים של להקת התרנגולים- בהנחיית רננה רז. הריקוד יועלה כמובן במופע "ככה סתם" 50 שנים לתרנגולים, בשבוע הבא בקימרון. תלמידיו הופיעו גם בריקודים קלאסיים ועכשוויים שיועלו במופע סיום השנה (16.6.11).



## מפגש בעלי תפקידים

פורום בעלי תפקידים יישובים-מועצה, נולד מרצון וצורך לחזק את קשרי העבודה בין המועצה והיישובים, לשים על סדר היום את אותם הנושאים בהם עוסקים במרחב המועצה ולשתף את הנהלות והנהגות היישובים. במפגש הפעם נמסר עדכון בנושא תקציב המועצה, תוכנית התייעלות וקיצוצים נדרשים, ההשלכות על המחלקות השונות ועל התקציבים ליישובים.

בנוסף התקיים מפגש עם האגף המוניציפאלי של המועצה: ביטחון, פינוי אשפה, אחזקה, רישוי עסקים, ב"ס לטרקטורים ותברואה.

כל מחלקה הציגה את תחום אחריותה. במסגרת חיזוק קשרי העבודה עם היישובים וטיוב השירות, יוצאת המחלקה ליישובים לפגישות עם מנהלי הקהילות.

## "החייל שלי"

בשבוע האחרון נפגשו בני משפחות שכולות מהעמק עם בני הנוער שלנו ביישובים כדי להכיר, לשאול וללמוד אודות החיים שהיו.

בתמימות ובפשטות, שמסתבר עוד נותרה בקרב המתבגרים, נשמעו שאלות מרגשות כמו "מה זה בדיוק אחוות לוחמים?", "אז מה היה בו שהוא הצליח להגיע ליחידה מובחרת?", "האם חששת לפני הגיוס של ילדיך הנוספים?", בני המשפחות השכולות סיפרו בפתיחות ואומץ על העבר ועל ההווה הכואב, יחד עם תחושה שמפגשים מעין אלו הם אלו שמחיים את הבנים שנפלו.

כפי שאמרה ניצן, אחותו של נמרוד רבלין ז"ל מקיבוץ גשר, שנפגשה עם נוער כפר רופין: "אנו חיים כל עוד זוכרים אותנו החיים".

## מפגש עמיתי צמ"ד

הפעם נפגש הפורום בנוה אור. במהלך השנה האחרונה עסקו בנוה אור בהכנת היישוב לקליטה, גיבוש אמנה חברתית, הקמת ועדת קבלה ובדיקה מחודשת של מודל הקליטה. עד היום נקלטו כבר 10 משפחות במודל חברות בעצמאות כלכלית ומשפחות נוספות בתהליך הקבלה.

האתגר הגדול שעומד בפני היישוב - גיוס הקהילה למשימה החשובה של קליטת המשפחות ותחילת בניה חדשה. מפגש העמיתים מאפשר לחברים בו התמודדות עם המשימה המשותפת לכל יישובי המועצה.

## קליטה ועלייה

שרת הקליטה, סופה לנדבר הגיעה לביקור קצר במועצה. סקרנו את הפעילות הענפה שהייתה במועצה בשנים האחרונות בתחום קליטת העלייה. הצגנו בפניה את התוכנית להקמת כפר "ביתא ישראל", מרכז חינוכי לימודי של מסורות יהודי אתיופיה, שמובילים היזמים יעקב סמואל וחווה אלמו בסיוע קצ'ה וצוות מתנדבים רחב. בהמשך הצטרפו 5 חניכים - ילדי נעל"ה מפנימיית גאון הירדן, רני מנהל הפנימייה וישעיהו יחיאלי ראש מנהלת נעל"ה והצגנו לשרה את האתגרים העומדים בפני הפנימייה. יריב, מנהל הקהילה בשדה נחום ויוסי מנהל "בית בשדה", הציגו את הפרויקט לחיילים בודדים, בוגרי נעל"ה שיוצאים לשירות צבאי. השרה התרגשה מכל הפרויקטים והבטיחה לסייע.

## ילקוט שירות

מרדכי אלקסלסי (פולו) הוציא עם קבוצת חברים, ילקוט המרכז את תולדות מג"ב פלוגה ז' לדורותיה. למשימה זו נרתמו וותיקי היישובים שלנו ולוחמי הפלוגה לדורותיה, שעסקו באיסוף ובכתיבה בשנים האחרונות. הפלוגה שהוקמה בשנת 1951 ישבה שנים ארוכות באזור שלנו ומעשיה ופועלה מהווים אבני דרך בתולדות ההתיישבות וההגנה על עמק בית שאן. הספר מציב במרכז סיפור העלילה את סיפוריהם של הלוחמים ושל ילדי המקלטים.

## "שומעים חזק"

הסתיים קורס "שומעים חזק", הקורס נבנה ע"י חברה מקצועית ובהובלת מחלקת ילדים ונוער. בחודשיים האחרונים, הגיעו 30 בני נוער מהיישובים בימי שישי, לבית הנוער במרכז עידן, לקורס מקצועי בנושאי הגברה והתאורה. החברה למדו להפיק אירוע מקצועי, העמיקו בערך של עבודת צוות ונושאים מקצועיים בתחום. סיום הקורס יצוין בהצטרפות הקבוצה לצוות הגברה מקצועי בהופעה חיה. ביישובי העמק ובאזור מתקיימים אירועי תרבות ונוער רבים ומהיום אירועים אלו יקבלו מימד נוסף כשבני נוער יפיקו את האירוע באופן מקצועי.

## טורניר לזכרו

הטורניר לזכרו של דביר לניר ז"ל ממולדת שנפל באסון המסוקים מתקיים כבר שנים רבות כאלופות חברות הילדים של יישובי גלבוע מכיתות ז'-ב. לפני שנה עם הקמת מועדון הכדורסל המשותף הצטרפנו לטורניר. מדובר באירוע ספורט נהדר עם הרבה גאווה מקומית. הטורניר יצא לדרך השבוע והשנה מעורבות בו 10 חברות ילדים מיישובי עמק המעינות ויש הרבה אקשן ישובי סביב האירוע. ראויה לציון מיוחד יוזמה של חברת ילדי שדה אליהו שנכשלה עם המשפחה.

## סלים ברחוב

במגרש הכדורסל ברחוב הותקנו בזמן האחרון סלים חדשים, ולאחר תקופה ארוכה נהנים ילדי ונערי המושב מהמגרש. אני מקווה כי התושבים ובני הנוער ידעו לשמור על המגרש המחודש ולהנות ממנו לאורך זמן.

## השק"ד עולה - גם במדעים!

תלמידי מכטרוניקה מחטיבת הביניים של כ"ס שק"ד, בראשות המורה הלל שורק, זכו במקום הראשון בשתי תחרויות מדעיות, הראשונה בתחום הרובוטיקה והשנייה בתחום הפוסטרים המדעיים. שתי התחרויות אורגנו ע"י 'קדימה מדע' המאמץ את בית הספר בתחומי התשתיות המדעיות. כל הכבוד!

## תרמו סולארית בעמק

משקי בית שאן בשיתוף עם "סולאר מילניום", חברה המתמחה בהקמת תחנות כוח לייצור חשמל מאנרגיית שמש בשיטה התרמו-סולארית, ו-12 יישובים שלנו, מקדמים הקמת תחנת כוח תרמו סולארית, בשטחי הפרדס האזורי המשותף. זהו פרויקט תשתית בעל חשיבות אזורית ולאומית שעומד בקריטריונים של משרד החקלאות ויהווה מנוע צמיחה אזורי, כולל יצירת מקומות עבודה רבים לתושבי האזור. המועצה נרתמה לסיוע ודחיפה בקידום הפרויקט. [לכתבה ששודרה בערוץ 10: כנסו לקישור, למהדורת 12.05.11 לדקה ה-26...](#)

## ביקור משרד החוץ ומשרד הספורט

השבוע ביקרו במועצה אנשי מחלקת הפרויקטים במזה"ת של משרד החוץ ומשרד הספורט. אנו עוסקים רבות בשיתופי פעולה עם שכנינו ממזרח ושני המשרדים לוקחים חלק נרחב בפעילות. זו הייתה פגישה שמטרתה היכרות אישית, היכרות עם העמק והרחבת הפעילות התרבותית המשותפת. האורחים ביקרו במסוף הגבול 'נהר הירדן', עשו תצפית על 'שער ירדן' ועל עבר הירדן, אכלו ב'כפה בשדה' בשדה אליהו, שם שמעו הסבר נרחב על פעילות ביו-בי, ועל פרויקט התנשמות המשותף ישראל-ירדן, נכגשו במקלט ההסגר לחדקונית הדקל עם יעקב נקש-שחוקר את 'חדקונית הדקל', והמשיכו ל'חוות עדן' לראות את הכלוב החדש שנבנה לצורך המחקר ולשמעו הסבר על הפיתוחים החקלאיים החדשים מפי ציון דקו. שותפינו, שלא לומר חברינו לעבודה, נהנו וציינו כי הביקור היה מעניין ומועיל מאוד וכבר הניב עימו התחלות של פרויקטים חדשים ומרתקים.

### "עמק חינוך"

תזכורת: לפני כחצי שנה, המועצה עברה תהליך אסטרטגי בנושאי חינוך. לאחר שלב המיפוי והחשיבה, הגענו למסקנה שהדרך הטובה ביותר ליישם את הדברים, תהיה במסגרת "ערי חינוך" ובשותפות עם יעקב הכס.

- הרעיון הוא להפוך את 'עמק חינוך' ל "תוכנית הגג" שמחברת את כל התוכניות החינוכיות הפועלות בעמק לכלל תוכנית אזורית כוללת אחת. המטרות שהצבנו מדגישות את החיבור לעמק כמקור חיותנו:
  - חיזוק תחושת השייכות של התושבים לעמק המעינות.
  - צמצום משמעותי בדעות הקדומות בין הקהילות השונות החיות בעמק.
  - צמצום משמעותי ברמת האלימות.
  - שיפור ההישגים הלימודיים.
  - צמיחת היזמויות הקהילתיות.
  - העמקת תחושת המסוגלות של הצעירים והמבוגרים.
  - ובקיצור: הפיכת העמק לאבן שואבת משפחות איכותיות.
- בימים אלו אנו עסוקים ביצירת המסגרת המתאימה בבתי הספר. בחודשים הבאים כל בית ספר יתפור לעצמו את "החליפה" המתאימה לו ולייחודיותו. בשלב הבא נתחיל לערב את הקהילות דרך החינוך הבלתי פורמאלי, הגיל הרך, התרבות ועוד.
- בשבוע האחרון, נמשכות הפגישות עם צוותי המורים להצגת הרעיון המרכזי של התוכנית. השבוע נפגשנו עם כל צוותי הניהול של בתי הספר בעמק. בנוסף, נערכו מפגשי חשיפה לצוותי המורים של בתי הספר רימון, שק"ד (יסודי, ותיכון) ודקלים. הפגישות היו מרתקות ומלמדות. המורים נחשפו לתוכנית, התעניינו והעלו שאלות חשובות שישפיעו על גיבוש התוכנית שלנו. כמוכן שיש שאלות רבות שטרם הגענו אליהן, ובמהלך המסע המרתק שאליו יצאנו - נצטרך יחד למצוא להן את התשובות.
- בנוסף נפגש שולחן מנהלי בתי הספר בבית ספר רימון. איריס דבורקין, המנהלת הציגה לנו בהתלהבות את ייחודיותו של בית הספר, את השילוב יוצא הדופן המתקיים בו ואת התוכניות לעתיד. נחשפנו גם לפעילות ראש חודש אייר שהתקיימה בבי"ס: יצירת "שביל השילוב", כל תלמידי בית הספר, אלו המיוחדים ואלו היוצאים מן הכלל (כהגדרותיה של איריס), צבעו ביחד את המדרכה המרכזית של בית הספר, לאחר עבודת הכנה של כשבועיים.



### עמיד לבלונים

השבוע התקיים אירוע באצטדיון העירוני בבית שאן שהיווה שיא של פעילות חווייתית-מדעית ייחודית לתלמידי עתידים, בהשתתפות קציני היחידה הטכנולוגית של חיל המודיעין. היו שם 10 צוותים מהתיכונים באזור- בית שאן (3 תיכונים), טבריה (4 תיכונים) ומ.א עמק המעינות (2 תיכונים), שהתחרו ביניהם. במסגרת התחרות, כל קבוצה הייתה צריכה לכוונן מכנה שיפריח מצלמה בעזרת בלון, ולצלם אוובייקטים. בהמשך היה על התלמידים לעבד את הנתונים שיצאו מהצילום ולחשב את גודל האובייקט. התהליך ארך כמה חודשי למידה בתוך בתי הספר בעזרת היחידה המיוחדת של חיל המודיעין, וכלל גם עבודה עצמית של התלמידים בבניית המבנים. בסופו של דבר, הייתה רוח, הבלונים עפו (וחלקם נעלמו לעד), היה מצב רוח טוב, ולמידה חווייתית. ניצלנו את המפגש כדי להיפרד ממנהלת עתידים, דבורה חסיד שמסיימת את עבודה ואיחלנו הצלחה רבה למנכ"ל הנכנס, זאב חיות.

### תרנגולים

בשבוע הבא (26-27.05.14), יתקיים ערב הצדעה לנעמי פולני וללהקת התרנגולים בקימרון. הערב שכולו עבודת אנשי העמק: ילדים, נוער, מבוגרים, אנשי מוסיקה, מחול ותיאטרון, מביא לכמה את מיטב השירים והפזמונים של הלהקה כמו: ככה סתם, שיר השכונה, שיר השוק, אוהבי הטבע ועוד. נעמי פולני לוקחת חלק פעיל מאוד בהכנות לערב הזה ואתמול נפגשה בפעם השלישית עם הקבוצות שלנו כדי להדריך, לתקן ולארגן את ההעמדה והצילום. החוויה שבמפגש עם נעמי- אישה בת 84 אשר מקפצת ורוקדת, שרה ומנחה רקדניות בנות 16-17, הנעימות שבה, החיבור לאנשים הוא פשוט מדהים. 'על הדרך' זוכים המשתתפים לסיפורי פלמ"ח וצי'זבטרון - ולהיכרות עם אישיות מיוחדת במינה, מנפילי התרבות של מדינת ישראל. בערב החגיגי יקחו חלק גם ליאור ויותם ייני, תובל פטר ועמירם ספקטור מהתרנגולים ה'מקוריים'. הערב יוקלט וישודר ברשת ג'. כדאי למהר ולהזמין כרטיסים במח' התרבות ולא לחכות לרגע האחרון. [לפרטים נוספים...](#)

שבת שלום  
יורם קרין, ראש המועצה